2022年９月 30日

各      位

会 社 名  日本ライフライン株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 鈴木啓介

（コード番号：7575 東証プライム市場）

問合せ先  常務取締役管理本部長 山田健二

（TEL. 03-6711-5200）

高周波心房中隔穿刺針「RFニードル」に関する合意のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、Baylis Medical Company, Inc.（以下、「ベイリス・メディカル

社」という）製の高周波心房中隔穿刺針「RF ニードル」に関する日本国内での独占販売契約が満了す

る 2023 年２月 28 日より後の取り扱いについて決定し、次のとおりボストン・サイエンティフィック

ジャパン株式会社（以下、「ボストン・サイエンティフィック ジャパン社」という)と合意いたしまし

たのでお知らせします。当社は、2023 年３月 31 日まで当該製品の販売を継続します。４月１日以降

は、ボストン・サイエンティフィック ジャパン社が独占販売を行い、当社は、引き続き 2025 年 12 月

31 日まで両社間で合意した協業施設において販売協力を行ってまいります。

 当社は、2013 年４月の発売以来、オンリーワン製品として「RF ニードル」の普及に努め、当該製品

は心房細動のアブレーション治療等で広く使用されてきましたが、2022 年２月に Boston Scientific

Corporation（米国）がベイリス・メディカル社を買収したことから、ボストン・サイエンティフィッ

ク ジャパン社と当該製品の日本国内における販売について協議を行い、今回の合意に至りました。

なお、本件が 2023 年３月期における当社の連結業績に与える影響はありません。

以上